

IP.02.0531.105.2012

24 maja 2012 roku

## **RODZINNA ZABAWA NAD WISŁĄ**

**Konkursy i zabawy rodzinne z nagrodami, koncert Magdaleny Steczkowskiej, warsztaty plastyczne, rozgrywki sportowe, zabawy cyrkowe, żeglowanie po Wiśle, pokaz psich umiejętności oraz bicie rekordu Guinnessa w budowaniu wieży z naleśników – to tylko niektóre atrakcje, które czekają na uczestników Święta Rodziny Krakowskiej. Do udziału w imprezie 27 maja zapraszamy wszystkie krakowskie rodziny!**

Impreza rozpocznie się o godzinie 11.00 i potrwa do wieczora, a każdy uczestnik znajdzie coś dla siebie – zarówno ci najmłodszy, jak i nieco starsi. – Celem wydarzenia jest fantastyczna zabawa rodzinna, integracja ponadpokoleniowa, wspólne spędzenie wolnego czasu, zdrowa rywalizacja sportowa, w którą zaangażowana jest cała rodzina – mówi pomysłodawczyni imprezy Marzena Paszkot, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny i Polityki Społecznej.

Święto Rodziny Krakowskiej odbywa się w ramach ogólnopolskiej kampanii „Postaw na rodzinę – Kraków stawia na rodzinę!”, do której Gmina Miejska Kraków przystąpiła już po raz trzeci. Celem kampanii jest promowanie wartości rodzinnych, zdrowego stylu życia oraz wzmocnienie pozytywnego modelu rodziny jako wielopokoleniowej instytucji, w której każdy, także najmłodszy jej członek, zajmuje ważne miejsce. Patronat nad kampanią objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

W organizację Święta włączyło się wielu partnerów – miejskie jednostki organizacyjne, domy kultury, stowarzyszenia, fundacje, centra medyczne, którzy dla uczestników imprezy przygotowali moc atrakcji na scenie i poza nią. Będzie okazja do obejrzenia pokazów tanecznych i posłuchania dobrej muzyki – na scenie pojawi się m.in. chór gospel, a imprezę zakończy koncert Magdaleny Steczkowskiej.

Ciekawie będzie także poza sceną – na Bulwarze Czerwieńskim odbędą się m.in. zajęcia z podstaw żeglowania, pokazy i zajęcia zumbi prowadzone przez klub Infinity Fitness, pokazy pierwszej pomocy, warsztaty cyrkowe i taneczne, zabawy ekologiczne i sportowe, loteria fantowa, pokazy sztuczek magicznych czy rejsy po Wiśle Krakowskim Tramwajem Wodnym. Specjalną atrakcją przygotowano dla miłośników klocków LEGO.

Wszystkie rodziny, które odwiedzą podczas Święta Rodziny Krakowskiej na Bulwarze Czerwieńskim stoisko sklepu [www.klocki24.com](http://www.klocki24.com) oraz Miasta Kraków i wezmą udział w konkursach, mogą wygrać atrakcyjne zestawy klocków LEGO.

Organizatorzy czekają na rodziców z dziećmi od godz. 11.00. Co pół godziny będzie można wziąć udział w konkursach z cennymi nagrodami. Dla uczestników przygotowano moc atrakcji: gry lego w grupach 2-4 osobowych z nagrodami (co pół godziny zmiana grających), konkursy z wiedzy o Lego dla dzieci od 7. roku życia z nagrodami. Dla wszystkich miłośników Star Wars przygotowano konkurs wiedzy o tej serii. Czekają niespodzianki! Dodatkowymi atrakcjami będą budowanie Wieży Eiffla, Smoka Wawelskiego oraz wspólne budowanie zestawów DUPLO dla dzieci w wieku 2-5 lat z nagrodami.

W programie zaplanowano także pokaz psich umiejętności w wykonaniu Ośrodka Szkolenia Psów Akcent. Na szczególną uwagę zasługuje gra terenowa „Rodzinny Kraków” przygotowana przez Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży, która jest świetną okazją do poznania najciekawszych miejsc w obrębie Starego Miasta i legend z nimi związanych oraz twórczego spędzenie wolnego czasu. Szczegóły gry można znaleźć na stronie: [www.sckm.krakow.pl](http://www.sckm.krakow.pl). – Na zwycięzców gry czekają cenne nagrody rzeczowe – zachęca do udziału w zabawie Marzena Paszkot.

Jednym z elementów kampanii „Kraków stawia na rodzinę! jest konkurs fotograficzny „Rodzina w obiektywie – niech się święci”, współorganizowany przez SCKM. W niedzielę nastąpi rozstrzygnięcie konkursu oraz wręczenie laureatom nagród ufundowanych przez Nieruchomości Małopolska oraz Specjalistyczne Centrum Medyczne św. Damiana.

Portal CzasDzieci.pl. specjalnie dla wszystkich wnuków, dziadków i rodziców przygotował namiot „Łączymy pokolenia”. Wspólna zabawa ma złamać utarte stereotypy i pokazać, jak wspaniale można razem spędzać czas wykorzystując ciekawość i energię najmłodszych oraz doświadczenie starszych. W ramach zabawy dzieci będą robić kufereki rodzinnych tajemnic, rysować portret pamięciowy najstarszego członka rodziny oraz drzewo genealogiczne. Ponadto najmłodszy będą mogli poznać zabawy swoich dziadków. W trakcie imprezy nastąpi wręczenie nagród w konkursie „Portret rodziny krakowskiej”, zorganizowanym przez portal CzasDzieci.pl. Z nadesłanych portretów powstanie „Galeria rodzin krakowskich”, która zostanie zaprezentowana w trakcie Święta.

Przez cały dzień uczestnicy imprezy będą mogli skorzystać z otwartych punktów konsultacyjnych prowadzonych przez Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień i Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej, z konsultacji z zakresu poradnictwa zawodowego (CM im. Dr H. Jordana) oraz z porad psychologa (Stowarzyszenie Dobrej Nadziei). Ponadto wszyscy zainteresowani będą mogli wykonać bezpłatne badania (m.in. morfologia, pomiar glukozy, ciśnienia, spirometria, EKG) w punktach Centrum

Medycznego Ujastek oraz Specjalistycznego Centrum Medycznego św. Damiana. Regionalne Centrum Krwiodawstwa będzie prowadziło akcję oddawania krwi.

W trakcie święta, rodziny wielodzietne (z co najmniej czwórką dzieci), będą mogły przystąpić do programu Krakowska Karta Rodzinna 4+ oraz uzyskać szczegółowe informacje o projekcie. – Święto Rodziny Krakowskiej to doskonała okazja do wspólnej zabawy. Zapraszamy wszystkie rodziny, które chcą razem spędzić wolny czas. Bogaty program imprezy gwarantuje, iż każdy na pewno znajdzie coś dla siebie – podkreśla Marzena Paszkot.

Organizatorami Święta są Miasto Kraków oraz krakowska Caritas, a głównym sponsorem sieć „Biedronka”.

Filip Szatanik  
Zastępca Dyrektora ds. Informacji